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ﬁ GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UEMG Coordenadoria de Processos Seletivo

Comunica¢do UEMG/CPS n2. 1/2022

Belo Horizonte, 17 de marco de 2022.

PROCESSO SELETIVO SISU 2022 - UEMG

COMUNICADO SOBRE A DOCUMENTAGAO PARA MATRICULA PRESENCIAL

A Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuicOes legais e estatutarias, faz saber aos interessados a exigéncia de
apresentacdo de comprovante de vacinagdo contra COVID-19, em atendimento a Resolugdo CONUN/UEMG n2552, de 14 de marco de 2022, que dispde
sobre a retomada das atividades de ensino, pesquisa e extensao realizadas de forma presencial no ambito da Universidade do Estado de Minas Gerais.

Os candidatos convocados por meio da Lista de Espera, deverdo, no ato presencial da matricula, entregar o Requerimento de Matricula, preenchido e
assinado, em modelo fornecido pela UEMG e disponibilizado no site da Universidade (https://bit.ly/sisu_2022), acompanhado dos seguintes documentos
originais, acompanhado de cépia simples:

a) Histoérico Escolar e Certificado de Conclusdo do Ensino Médio ou curso equivalente ou Declaracdo de Conclusdo do Ensino Médio;
b) Cadastro de Pessoas Fisica (CPF) e Carteira de Identidade (RG) ou equivalente;

c) Certiddo de Nascimento ou Casamento;

d) Comprovante de quitacdo com as obrigacdes eleitorais, para os maiores de 18 (dezoito) anos;

e) Prova de quitacdo com o Servico Militar, para os maiores de 18 (dezoito) anos do sexo masculino;

f) Uma foto 3 x 4 recente;

g) Comprovante de vacinag¢do contra a Covid-19 com a confirmacgdo de, pelo menos, duas doses, sendo:

e Carteira de vacinagdo digital, disponivel na plataforma do Sistema Unico de Satde — ConecteSUS; ou

e Carteira de vacinacdo digitalizada ou informacdo constante de aplicativo préprio do estado ou municipio.

Os candidatos matriculados por meio da Chamada Regular, deverdao encaminhar o comprovante de vacinacdo contra a COVID-19 para o e-mail da Secretaria
da Unidade Académica na qual efetivou sua matricula, conforme contatos a seguir:

e Escola de Design: secretaria.design@uemg.br

e Escola Guignard: secretaria.guignard@uemg.br

e Faculdade de Educacdo: secretaria.fae@uemg.br

e Faculdade de Politicas Publicas: secretaria.fapp@uemg.br

¢ Unidade Académica de Abaeté: secretaria.abaete@uemg.br

e Unidade Académica de Barbacena: secretaria.barbacena@uemg.br

¢ Unidade Académica de Campanha: secretaria.campanha@uemg.br

e Unidade Académica de Carangola: secretaria.carangola@uemg.br

¢ Unidade Académica de Claudio: secretaria.claudio@uemg.br

e Unidade Académica de Diamantina: secretaria.diamantina@uemg.br

¢ Unidade Académica de Divindpolis: secretaria.divinopolis@uemg.br

¢ Unidade Académica de Frutal: secretaria.frutal@uemg.br

e Unidade Académica de Ibirité: secretaria.ibirite@uemg.br

¢ Unidade Académica de Ituiutaba: secretaria.ituiutaba@uemg.br

e Unidade Académica de Jodo Monlevade: secretaria.monlevade@uemg.br

¢ Unidade Académica de Leopoldina: secretaria.leopoldina@uemg.br

e Unidade Académica de Passos: secretaria.passos@uemg.br

¢ Unidade Académica de Pocos de Caldas: secretaria.pocos@uemg.br

e Unidade Académica de Ub4: secretaria.uba@uemg.br

Lavinia Rosa Rodrigues

Reitoria

Documento assinado eletronicamente por Michelle Gongalves Rodrigues, Pr6-Reitor(a) de Graduagdo, em 17/03/2022, as 15:40, conforme horario oficial
de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n2 47.222, de 26 de julho de 2017.
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Documento assinado eletronicamente por Raoni Bonato da Rocha, Chefe de Gabinete, em 17/03/2022, as 17:45, conforme horério oficial de Brasilia, com
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fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n2 47.222, de 26 de julho de 2017.
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Documento assinado eletronicamente por Lavinia Rosa Rodrigues, Reitora, em 18/03/2022, as 07:03, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento
no art. 69, § 12, do Decreto n247.222, de 26 de julho de 2017.
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< A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
2+ acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 43692568 e o cédigo CRC 58FCABOE.
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